
odbor environmentálních rizik a 
ekologických škod 
Vršovická 65 
100 10  Praha 10 

   
O 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111   
posta@mzp.gov.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.gov.cz 
 

Praha dne 3. dubna 2025 

Žádost o ochranu důvěrnosti některých údajů  

Žadatel podle § 5 odst. 1 nebo oznamovatel podle § 16 odst. 3 nebo § 16a odst. 5 zákona 
78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými produkty, 
ve znění pozdějších předpisů, může současně s podáním žádosti nebo oznámení požádat, aby 
s některými údaji obsaženými v žádosti nebo oznámení bylo zacházeno jako s důvěrnými.  

Údaje, se kterými má být zacházeno jako s důvěrnými, musí být v žádosti nebo oznámení 
označeny. Žádost nebo oznámení musí být předloženy v nedůvěrném i důvěrném znění, 
kdy nedůvěrné znění nesmí obsahovat údaje, se kterými má být zacházeno jako 
s důvěrnými, a musí v něm být označena místa, kde byly tyto údaje odstraněny, a 
důvěrné znění musí obsahovat veškeré předkládané údaje, včetně údajů, se kterými 
má být zacházeno jako s důvěrnými, které musí být v důvěrném znění zřetelně 
vyznačeny.  

Žadatel nebo oznamovatel je povinen doložit, že zveřejnění údajů, se kterými má být zacházeno 
jako s důvěrnými, může značně poškodit jeho zájmy; důvody pro zachování důvěrnosti musí být 
uvedeny jednotlivě pro každý údaj.  

V žádosti a oznámení podle § 16 odst. 3 a v oznámení podle § 16a odst. 5 nelze jako údaje, 
se kterými má být zacházeno jako s důvěrnými, označit  

a) obecný popis geneticky modifikovaného organismu nebo genetického produktu,  

b) název nebo obchodní firmu, adresu sídla a identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, osoby 
podle odstavce 1, je-li právnickou osobou, nebo jméno, obchodní firmu, adresu sídla a 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, osoby podle odstavce 1, je-li fyzickou osobou 
oprávněnou k podnikání,  

c) místo a kategorii rizika uzavřeného nakládání, požadavky na uzavřený prostor a ochranná 
opatření příslušné kategorie rizika uzavřeného nakládání,  

d) hodnocení rizika, nebo  

e) havarijní plán.  

(4) V žádosti o udělení povolení k uvádění do životního prostředí a v žádosti o zápis do Seznamu 
pro uvádění na trh lze jako údaje, se kterými má být zacházeno jako s důvěrnými, označit pouze  

a) informace uvedené v čl. 39 odst. 2 písm. a) až c) nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 178/200231), jsou-li vzhledem k obsahu žádosti relevantní,  

b) informace o sekvencích deoxyribonukleové kyseliny, s výjimkou sekvencí použitých 
pro detekci, identifikaci a kvantifikaci transformační události, nebo  



 

2/2 

c) šlechtitelské metody a strategie.  

(5) Ministerstvo posoudí žádost o zacházení s označenými údaji jako s důvěrnými bezodkladně. 
Ministerstvo rozhodne, se kterými z údajů, které byly označeny jako údaje, se kterými má být 
zacházeno jako s důvěrnými, se v postupech a řízeních podle tohoto zákona bude zacházet jako 
s důvěrnými; do doby vydání tohoto rozhodnutí neběží lhůta podle § 5 odst. 5. Rozhodnutí o tom, 
se kterými údaji se bude zacházet jako s důvěrnými, zašle ministerstvo dotčeným ministerstvům 
současně s žádostí podle § 5 odst. 5. 

 

Více informací poskytne Oddělení geneticky modifikovaných organismů,  
e-mail: gmo@mzp.gov.cz 

 

 


